CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG
E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº  197/2025

Assunto: Serviços e Obras

Senhor Presidente, Senhores

(a) Vereadores (a):

Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto

ao setor competente a fim de verificar  a posibilidade de realizar as obras de

canalização e/ou escoamento das águas pluviais que saem do primeiro

cemitério, o mais antigo.

J U S T I F I C A T I V A

 A falta de um escoamento ou melhor canalização das águas das chuvas

que saem do primeiro cemitério trazem grandes transtornos aos moradores que

residem aos na parte de baixo do cemitério municipal, onde as águas levam

grandes quantidades de sujeira, bichos e restos mortais

Diante dessa grave situação, tal providência demanda urgência de

intervenção do Poder Público Municipal.

Câmara Municipal de Alfenas, em 20 de março de 2025.

Evanilson Pereira de Andrade

Vereador

mailto:camara@cmalfenas.mg.gov.br

		2025-03-20T14:03:00-0300
	EVANILSON PEREIRA DE ANDRADE:68559526668